
PATVIRTINTA  

Alytaus jaunimo centro direktoriaus   

2024 m. sausio 16 d.  

įsakymu Nr. V-5-(1.2 E) 

(Alytaus jaunimo centro direktoriaus  

2024 m. vasario 1 d.                 

     įsakymo Nr. V-18-(1.2 E) redakcija) 

 

 

ALYTAUS JAUNIMO CENTRO 2024 M. VEIKLOS PROGRAMA  

  

VIZIJA  

  

Užtikrinta neformaliojo švietimo kokybė, mokinių saviraiškos įvairovė, neformaliojo 

vaikų ir suaugusiųjų švietimo paslaugų plėtra.  

  

MISIJA  

  

Teikti kokybiškas neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo paslaugas, ugdyti 

sėkmingą, gebantį kurti, laisvą ir aktyvų pilietį.  

  

VERTYBĖS  

  

 Tautiškumas ir pilietiškumas  

 Kūrybiškumas, išradingumas ir iniciatyvumas  

 Bendradarbiavimas ir partneriškumas  

 Atvirumas kaitai, ieškojimams, naujoms idėjoms  

 Ugdymosi aplinkos puoselėjimas ir saugojimas  

 

VEIKLOS PRIORITETAI  

   

 Švietimo kokybę gerinančių užsiėmimo aspektų tobulinimas, siekiant kiekvieno mokinio 

pažangos 

 Pasidalytosios lyderystės modelio stiprinimas  

 Ugdymo turinio skaitmenizavimas panaudojant IT įrankius  

 Mokinių kūrybiškumo ir kultūrinės kompetencijos ugdymas minint Dainų šventės metus, 

dalyvaujant kituose renginiuose 

  

SSGG analizė  

Stiprybės  Silpnybės  

 Tradicijų  puoselėjimas  
 Patogi pastatų geografinė padėtis mieste  
 Aplinkos tinkamumas kūrybiškumui ugdyti  
 Mokinių pasiekimai  
 Platus neformaliojo švietimo 

veiklos pasirinkimas  
 Mokinių ugdymosi motyvacija  
 Įstaigos bendruomenės  įtraukimas 

į mokyklos valdymą  
 Socialinių emocinių įgūdžių diegimas 

 Nepakankamas dalies mokytojų 
           bendradarbiavimas su  mokinių tėvais  

 Ugdymo proceso planavimas  
 Neformaliojo švietimo paslaugų  plėtra  
 Bendruomenės įtraukimas į 

veiklų planavimą  
 Mokinių dalyvavimas kuriant ugdymo 

aplinką  
 Reguliarus mokinio ugdymo(si) eigos, 

pasiekimų bei pažangos aptarimas su tėvais 



į ugdymo turinį  
 Mokiniai jaučiasi saugūs ir pasitikintys 

savimi  
 Bendradarbiavimas su partneriais  
 Įstaigos bendruomenės 

renginių organizavimas ir dalyvavimas šalies 

ir tarptautiniuose renginiuose   
 Besimokanti bendruomenė 
 Ugdymo procesas yra individualizuotas ir 

lankstus 

 Nuolat atnaujinamos erdvės 

(globėjais, rūpintojais) 

 Pažymėjimų išdavimas ugdytiniams, 

baigusiems neformaliojo vaikų ar 

suaugusiųjų švietimo programas, kuriame 

nurodomos jų įgytos kompetencijos 

 Refleksijų su ugdytiniu apie ugdymo(si) 

eigą, pasiekimus bei pažangą vykdymas 

  

  

  

Galimybės  Grėsmės  

 Ugdymo proceso tobulinimas  

 Naujų metodų taikymas ugdymo procese ir 

naujų veiklos rūšių plėtra  

 Įstaigos įvaizdžio stiprinimas  

 Aplinkos gerinimas  

 Darbuotojų profesinis tobulėjimas  

 Aktyvių tėvų klubo veiklų formų 

įvairinimas  

 Mokinių dalyvavimas kuriant ugdymo 

aplinkas  

 Kultūrinių kompetencijų ugdymas 

 Ugdymo turinio skaitmenizavimas  

 Stiprėjanti neformaliojo švietimo tiekėjų 

konkurencija  
 Neformaliojo švietimo  neprieinamumas dėl 

nepakankamo mokytojų etatų skaičiaus  
 Paslaugų gavėjų skaičiaus mažėjimas  

  

  

 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

I tikslas  

Užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką neformaliojo ugdymo(si) procesą.  

 Uždaviniai:  

1. Stiprinti pamokos vadybos įgūdžius ir žinias. 

2. Siekti kiekvieno mokinio pasiekimų ir pažangos. 

3. Ugdyti mokinių kūrybiškumo ir kultūrines kompetencijas. 

4. Plėtoti besimokančios bendruomenės kultūrą. 

 II tikslas  

Gerinti įstaigos infrastruktūrą užtikrinant ugdymo aplinkos modernizavimą, ugdymo priemonių 

atnaujinimą. 

Uždaviniai:  

1. Užtikrinti ugdymo aplinkos modernizavimą, ugdymo priemonių atnaujinimą. 

2. Stiprinti IT įrankių panaudojimą įstaigos veiklos procesuose. 

 

 

 



 

VEIKLOS TURINYS  

  

Alytaus jaunimo centro veikla organizuojama įgyvendinant šias programas:  

1. Pedagoginio konsultavimo ir priežiūros planas (priedas Nr. 1).  

2. Renginių organizavimo ir kultūrinės veiklos programa (priedas Nr. 2).  

3. Darbuotojų profesinio tobulėjimo (kvalifikacijos tobulinimo) programa (priedas 

Nr. 3).  

4. Įstaigos infrastruktūros atnaujinimo ir ugdymo aplinkos gerinimo programa 

(priedas Nr. 4).  

5. Lėšų paskirstymo programa (priedas Nr. 5).  

  

Priemonė, veikla  Atsakingi asmenys  Įvykdymo 

terminas  
Priemonės, veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai  

Tikslas 1. Užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką neformaliojo ugdymo(si) procesą   

Uždavinys 1.1. Stiprinti pamokos vadybos įgūdžius ir žinias 

Įgyvendinti ugdymo planą  J. Treigienė  

R. Pangonienė 

Sausis–gruodis  Pamokas lankė ne mažiau 1550 lankytojų. 

Įgyvendinti pedagoginio 

konsultavimo ir priežiūros 

planą:  

mokytojų pamokų, renginių 

stebėjimas, analizė  

J. Treigienė  

R. Pangonienė  

Sausis–gruodis  Stebėta ne mažiau 30 mokytojų pamokų,  

renginių,  aptarti rezultatai, suteiktas 

grįžtamasis ryšys. 

 

85% mokytojų taiko ne mažiau kaip 2 

švietimo kokybę gerinančius aspektus.  

Motyvuojančios mokytojo 

darbo aplinkos 

užtikrinimas 

  

  

  

J. Treigienė  

R. Pangonienė 

  

Iki   

gruodžio 31 d.   

Sukurta ir veiksmingai veikianti  

mokytojų motyvavimo sistema - 100 proc. 

mokytojų dalyvauja metiniame pokalbyje 

su mokyklos vadovais, aptaria savo 

sėkmes ir nesėkmes, išsako lūkesčius, 

numato tobulėjimo perspektyvas. 

Vykdyti mokytojų 

atestaciją, teikti 

konsultavimą ir pagalbą 

besirengiantiems atestuotis 

mokytojams  

R. Pangonienė  

  

Sausis–gruodis  Vykdyta mokytojų atestacijos programa. 

  

Atlikti neformaliojo 

švietimo 

paslaugų gavėjų poreikių 

tenkinimo tyrimą  

S. Degutytė  

I. Baliukonytė 

 

Vasaris–birželis   

 

Atliktas neformaliojo švietimo 

paslaugų gavėjų poreikių 

tenkinimo tyrimas, ne mažiau 85 proc. 

tenkinami paslaugų gavėjų poreikiai. 

Uždavinys 2.2. Siekti kiekvieno mokinio pasiekimų ir pažangos 

Pristatyti mokinių 

pasiekimus renginiuose 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Per metus Renginius organizuoja arba renginiuose 

dalyvauja ne mažiau kaip 82 proc. 

mokytojų. 

Pristatyti mokytojų veiklos 

rezultatus 

 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

Per metus 

 

Ne mažiau kaip 77 proc. mokinių 

dalyvauja bent 1 asmeninės pažangos ir 

pasiekimų pristatymo renginyje. 

Tobulinti veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatų 

tobulinimo sritis 

„Ugdymosi tikslai, 

pasiekimai, vertinimas“ ir 

„Grįžtamasis ryšys“:  

Alytaus jaunimo centro 

veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupė 

 

 

Vasaris–gruodis 

 

 

 

 

 

Mokytojams vedant atviras veiklas 

(pamokas, parodas, koncertus, renginius) 

pagerinti srities „Grįžtamasis ryšys“ 

rodiklį nuo 85,7 proc. iki 88 proc., srities 

„Ugdymosi tikslai, pasiekimai, 

vertinimas“ rodiklį nuo 88,1 proc. iki 90 



 

1. Sudaryti darbo grupę 

mokinių asmeninės 

pažangos, pasiekimų ir 

mokinio kompetencijų 

įsivertinimo vertinimo 

principams nustatyti 

 

2. Organizuoti mokymus 

mokinių pažangos, 

pasiekimų ir mokinio 

kompetencijų įsivertinimo 

temomis 

 

3. Susitarti dėl mokinių 

asmeninės pažangos,  

pasiekimų ir mokinio 

kompetencijų įsivertinimo 

vertinimo principų 

 

 

4. Vykdyti mokinių 

asmeninės pažangos ir 

pasiekimų vertinimo 

priežiūrą 

 

5. Mokytojai taiko sutartus 

mokinių asmeninės 

pažangos ir pasiekimų 

vertinimo principus 

 

 

 

 

Darbo grupė mokinių 

asmeninės pažangos, 

pasiekimų ir mokinio 

kompetencijų 

įsivertinimo vertinimo 

principams nustatyti 

 

S. Degutytė 

 

 

 

 

 

Darbo grupė mokinių 

asmeninės pažangos, 

pasiekimų ir mokinio 

kompetencijų 

įsivertinimo vertinimo 

principams nustatyti 

 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

 

 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

 

 

Vasaris 

 

 

 

 

 

 

Kovas 

 

 

 

 

 

Kovas–balandis 

 

 

 

 

 

 

Gegužė–birželis 

 

 

 

 

Gegužė–gruodis 

proc. 

 

Sudaryta darbo grupė 

 

 

 

 

 

 

85 proc. mokytojų dalyvauja 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose 

mokinių pažangos, pasiekimų ir mokinio 

kompetencijų įsivertinimo temomis 

 

 

Priimtas susitarimas dėl mokinių 

asmeninės pažangos,  pasiekimų ir 

mokinio kompetencijų įsivertinimo 

vertinimo principų 

 

 

 

Individualūs pokalbiai, konsultacijos  

 

 

 

 

100 proc. mokytojų taiko sutartus mokinių 

asmeninės pažangos ir pasiekimų 

vertinimo principus 

Vykdyti suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo 

programas  

J. Treigienė   

 

Sausis–gruodis   Alytaus jaunimo centro suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo programose 

dalyvauja ne mažiau kaip 210 

suaugusiųjų.  

Parengti neformaliojo 

švietimo programas ir jas 

vykdyti 

R. Pangonienė  Sausis – gruodis  

  

100 proc. mokytojų parengia neformaliojo 

švietimo programas ir jas vykdo.  

Organizuoti neformaliojo 

švietimo programas, 

kuriose ugdomos darbo 

rinkai reikalingos 

kompetencijos  

J. Treigienė 

 

Sausis–gruodis Darbo rinkai reikalingas kompetencijas 

ugdančiose programose dalyvauja ne 

mažiau kaip 110 mokinių. 

Skatinti mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, įsitraukimą į 

neformaliojo švietimo 

veiklas  

R. Pangonienė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

 

Sausis–gruodis  

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai dalyvauja ne mažiau kaip 6 

neformaliojo švietimo veiklose. 



Didinti neformaliojo 

švietimo prieinamumą 

 

R. Pangonienė 

Mokesčio už 

neformalųjį vaikų ir 

suaugusiųjų švietimą 

lengvatų taikymo 

darbo grupė 

Sausis–gruodis 

 

Mokesčio už ugdymą lengvatos suteiktos 

ne mažiau kaip 105 mokiniams. 

Vykdyti gabių ir talentingų 

vaikų ugdymą 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Sausis–gruodis Alytaus jaunimo centro veiklose 

dalyvauja ne mažiau kaip 25 gabūs 

mokiniai. 

Uždavinys 2.3. Ugdyti mokinių kūrybiškumo ir kultūrines kompetencijas 

Dalintis gerąja patirtimi 

gerinant renginių kokybę 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Per metus Mokytojų organizuojami renginiai 

aptariami metodinių grupių pasitarimuose, 

aptarta ne mažiau kaip 3 kiekvienos 

grupės renginiai. 

Stiprinti bendradarbiavimo 

kultūrą ir asmeninę 

lyderystę 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Per metus Vykdyti ne mažiau kaip 5 renginius, 

kuriuos organizuoja ir juose dalyvauja 

skirtingų veiklų mokytojai ir mokiniai. 

Organizuoti renginius ir 

dalyvauti miesto, regiono, 

šalies, tarptautiniuose 

renginiuose  

 

S. Degutytė 

D. Bagdonienė  

I. Baliukonytė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Sausis–gruodis  

 

Organizuota ne mažiau 75 renginių, 

vykdoma 2024 m. renginių organizavimo 

ir kultūrinės veiklos programa;   

dalyvauta ne mažiau 50 miesto, regiono, 

šalies, tarptautinių renginių. 

Įvertinti ir skatinti mokinių 

pasiekimus  

  

D. Bagdonienė  

I. Baliukonytė  

S. Degutytė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Birželis  Suorganizuotas meninės krypties šalies ir 

tarptautinių konkursų ir festivalių-

konkursų laimėtojų, prizininkų, laureatų ir 

mokytojų pagerbimas. 

  

Organizuoti vasaros poilsį  J. Treigienė  

D. Bagdonienė  

S. Degutytė 

I. Baliukonytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Birželis–liepa  Organizuotos 2 vasaros poilsio stovyklos. 

 

 

Vykdyti Alytaus jaunimo 

centro projektus ir teikti 

paraiškas naujiems 

projektams  

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Sausis–gruodis  Vykdyti 5 projektai, 

pateikta 1 paraiškos projektams  

finansuoti arba projektų partnerystei. 

  

Vykdyti socialinės 

partnerystės veiklas  

R. Pangonienė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Sausis–gruodis  Vykdyti ne mažiau kaip 3 renginiai 

įtraukiant socialinius partnerius. 

Ugdyti darnaus vystymosi 

kompetencijas 

  

  

D. Bagdonienė  

R. Pangonienė 

S. Degutytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Sausis–gruodis   Aplinkosaugos ugdyme dalyvavo 3 

mokytojai ir 110 mokinių. 

Skatinti savanorystę ir 

mokinių įsitraukimą į 

R. Pangonienė 

D. Bagdonienė  

Sausis–gruodis Savanorystės veiklose dalyvavo ne 

mažiau kaip 10 mokinių. 



veiklų organizavimą I. Baliukonytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Organizuoti renginius ir 

veiklas Dainų šventės 

metams paminėti 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Sausis–gruodis Suorganizuota ne mažiau 3 renginių ir 

iniciatyvų, skirtų Dainų šventės metams 

paminėti. 

Skatinti mokinių 

susidomėjimą 

lietuviškomis tradicijomis 

ir kultūra, ugdyti 

pilietiškumą 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Sausis–gruodis Organizuoti ne mažiau kaip 4 lietuviškas 

tradicijas puoselėjančius arba pilietiškumą 

ugdančius renginius 

Organizuoti Lietuvių 

kalbos dienų renginius 

R. Pangonienė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Vasaris – kovas Organizuoti ne mažiau kaip 4 Lietuvių 

kalbos dienų veiklas. 

Uždavinys 2.4. Plėtoti besimokančios bendruomenės kultūrą 

Organizuoti 

metodines dienas Alytaus 

jaunimo centro 

pedagoginei bendruomenei 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė  

Metodinių grupių 

pirmininkai  

 

Sausis–gruodis  

  

Organizuotos 2 metodinės dienos Alytaus 

jaunimo centro pedagoginei 

bendruomenei. 

Vykdyti kolegialaus 

grįžtamojo ryšio veiklą ir 

jos sklaidą 

R. Pangonienė 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Sausis–gruodis  Ne mažiau 23 proc. mokytojų veda atviras 

veiklas. 

Ne mažiau 90 proc. mokytojų stebi kolegų 

organizuotus renginius. 

Tobulinti darbuotojų 

kvalifikaciją mokymuose ir 

projektuose 

S. Degutytė  

Darbuotojai  

Sausis–gruodis  Profesinio tobulėjimo renginiuose 

dalyvauta ne mažiau kaip 260 dienų. 

Atlikti profesinio 

tobulėjimo poreikio tyrimą  

S. Degutytė   Vasaris– 

balandis   

Atliktas profesinio tobulėjimo poreikio 

tyrimas, susisteminti ir pristatyti rezultatai 

bendruomenei. 

 

Rengti ir organizuoti 

seminarus, mokymus 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Kovas-gruodis Suorganizuoti ne mažiau kaip 2 seminarai 

arba mokymai; 

ne mažiau 80 proc. pedagoginių 

darbuotojų dalyvavo mokymuose 

šiuolaikinės pamokos organizavimo, 

pagalbos priemonių mokiniui taikymo 

temomis. 

Įgyvendinti kūrybines 

iniciatyvas bendruomenės 

telkimui ir stiprinimui 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Vasaris–gruodis Įgyvendintos ne mažiau kaip 2 iniciatyvos 

skirtos telkti ir stiprinti Alytaus jaunimo 

centro bendruomenę. 

 



Tikslas 2. Gerinti įstaigos infrastruktūrą užtikrinant ugdymo aplinkos modernizavimą, ugdymo priemonių 

atnaujinimą 

Uždavinys 2.1. Užtikrinti ugdymo aplinkos modernizavimą, ugdymo priemonių atnaujinimą 

Gerinti Alytaus jaunimo 

centro aplinkas    

J. Treigienė  

R. Lamsargytė 

Įvaizdžio formavimo 

darbo grupė  

Sausis–gruodis  Atnaujintos ne mažiau nei 7 įstaigos 

erdvės. 

Gerinti Alytaus jaunimo 

centro mikroklimatą 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

Balandis - 

gruodis 

Įgyvendintos 2 mikroklimatą gerinančio 

iniciatyvos. 

Kurti motyvuojančią ir 

kūrybingumą skatinančią 

ugdymo aplinką 

Įvaizdžio darbo grupė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Per metus 53% mokytojų individualizuoja, 

apipavidalina savo darbo erdves. 

Atlikti bendruomenės narių 

apklausą dėl savijautos, 

mikroklimato gerinimo 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

 

Kovas–birželis Ne mažiau 93 proc. mikroklimatą vertina 

teigiamai. 

Uždavinys 2.2. Stiprinti IT įrankių panaudojimą įstaigos veiklos procesuose 

Optimizuoti darbo 

organizavimo procesus 

sukuriant skaitmeninius 

įrankius užduotims fiksuoti 

ir atlikti 

J. Treigienė 

R. Lamsargytė 

S. Degutytė 

Vasaris Veikia 4 darbo procesus 

skaitmenizuojančios sistemos. 

Didinti ugdymo turinio 

skaitmenizavimo ir IT 

įrankių panaudojimo 

medžiagos sklaidą 

Metodininkės 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Kovas–gruodis Veikia 1 mokomosios medžiagos 

dalijimosi platforma. 

Taikyti informacinių 

technologijų ir 

IKT priemones pamokoje  

S. Degutytė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai  

Sausis–gruodis  IKT priemones ir skaitmeninius įrankius 

pamokoje taiko 76% mokytojų. 

Stiprinti ugdymo turinio 

skaitmenizavimo ir IT 

įrankių panaudojimo 

įgūdžius 

S. Degutytė 

Neformaliojo švietimo 

mokytojai 

Sausis–gruodis Ne mažiau kaip 6 darbuotojai dalyvauja 

skaitmeninių ir IT įrankių panaudojimo 

mokymuose, seminaruose, konsultacijose. 

Rengti mokymo ir 

mokymosi 

priemones nuotoliniam ir 

kontaktiniam ugdymui    

S. Degutytė  

Neformaliojo švietimo 

mokytojai   

Sausis–gruodis     Parengtos ne mažiau kaip 2 mokymo 

priemonės.  

  

_________________________  

 

 

 



         Alytaus jaunimo centro veiklos programos priedas Nr. 1  

 

ALYTUS JAUNIMO CENTRO 

2024 M. PEDAGOGINIO KONSULTAVIMO IR VEIKLOS PRIEŽIŪROS PLANAS 

 

Tikslas: 

1. Stebėti, analizuoti ir vertinti mokytojų veiklą; 

2. Padėti mokytojams numatyti profesinio tobulėjimo, metodinės veiklos kryptis, siekiant ugdymo kokybės. 

 

Eil.nr.  Veiklos pavadinimas Data  Atsakingi Laukiamas rezultatas Rezultatų aptarimas 

1.  Dokumentų pildymo ir tvarkymo 

kokybė 

    

 1.1. 

 

 

 

 

 

 

El. dienyno TAMO  patikra: 

lankomumo ataskaitų pateikimas; 

dienyno pildymas; 

 

Kiekvieną 

mėnesį; 

Vasario mėn. 

Birželio mėn. 

Kas pusmetį 

 

 

R. Pangonienė 

 

 

Pagal reikalavimus 

pildomas dienynas 

 

 

 

 

 

Individualūs pokalbiai, 

konsultacijos, 

rengiami pranešimai, 

veiklos pristatymai. 

 

 1.2. Neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų 

švietimo programų kokybė. 

Iki spalio 1 d. R. Pangonienė 

 

Pagal reikalavimus 

parengtos, patvirtintos 

ir į sistemą sukeltos 

programos 

Individualūs pokalbiai, 

konsultacijos. 

2.  Užsiėmimų, renginių stebėjimas ir 

aptarimas 

    

2.1. Mokytojų konsultavimas,  pamokų ir 

renginių stebėjimas, refleksija: 

„Švietimo kokybę gerinantys 

pamokos aspektai“; 

 

 

„Mokinių asmeninė pažanga ir 

pasiekimai“ 

 

 

 

Kovo-gegužės 

mėn. 

Spalio-lapkričio 

mėn. 

 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

Stebėta ne mažiau 30 

pamokų ir renginių. 

85% mokytojų taiko 

ne mažiau kaip 2 

švietimo kokybę 

gerinančius aspektus.  

 

Renginius organizuoja 

arba renginiuose 

Individualūs pokalbiai, 

konsultacijos.  

Rezultatai pristatyti 

mokytojų pasitarime. 



dalyvauja ne mažiau 

kaip 82 proc. 

mokytojų. 

Ne mažiau kaip 77 

proc. mokinių 

dalyvauja bent 1 

asmeninės pažangos ir 

pasiekimų pristatymo 

renginyje. 

2.2.  Mokytojų praktinės veiklos, siekiant 

kiekvieno mokinio asmeninės 

pažangos, stebėjimas 

Kovo mėn. 

Birželio mėn. 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

 

Ne mažiau 85 proc. 

mokytojų pateikia 

mokinio asmeninės 

pažangos rezultatus 

 

Individualūs pokalbiai, 

konsultacijos.  

Rezultatai pristatyti 

mokytojų pasitarime. 

 Metinės veiklos aptarimas, 2025 m. 

veiklos planavimas 

Gruodžio mėn. J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

Veiklos įgyvendinimo 

analizė 

Rezultatai pristatyti 

mokytojų pasitarime. 

3. Metodinės veiklos priežiūra 

 

    

3.1. 

 

Mokytojų veiklos planai 

Metodinių grupių veiklos planai 

Metodinės tarybos veiklos planai  

Sausio mėn. I. Baliukonytė 

 

 

 

 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

 

100 proc. mokytojų,  

3 metodinės grupės, 

Metodinė taryba 

parengia ir pateikia 

veiklos planus 

 

Individualus aptarimas 

su mokytoju, 

aptarimas Metodinėje 

taryboje ir metodinėse 

grupėse  

Veiklos planų analizė 

3.2. Mokytojų, siekiančių aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos, 

užsiėmimų vertinimas, 

konsultavimas 

Pagal atestacijos 

programą 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

Aukštesnė mokytojų 

kvalifikacija 

Individualus aptarimas 

su mokytoju 

Atestacijos formų 

pildymas; 

Veiklos pristatymas 



atestacijos komisijoje. 

3.3. Kolegialaus grįžtamojo 

ryšio veiklos. 

 

 

 

 

 

Veiklos priežiūra, analizė 

Per metus: 

Kovo–gegužės 

mėn. 

Spalio–gruodžio 

mėn. 

I. Baliukonytė 

 

 

 

 

 

 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

Organizuota metodinė 

savaitė „Kolega – 

kolegai“;  

ne mažiau kaip 23 

proc. mokytojų veda 

atviras pamokas 

 

Individualus aptarimas 

su mokytojais 

 

3.4. Metiniai pokalbiai, mokytojo veiklos 

savianalizės vertinimas 

 

Gruodžio mėn.  J. Treigienė  

R. Pangonienė 

Vertinama veikla, 

numatomos kitų metų 

užduotys 

Individualus aptarimas 

su darbuotoju 

3.5. Metodinė pagalba pradedantiems 

dirbti mokytojams  

Per metus J. Treigienė 

R. Pangonienė 

 

 Individualios 

konsultacijos 

3.6.  Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

analizė 

Iki birželio 30 d.  J. Treigienė Nustatomas tarpinis 

(metų) kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

skaičius, ar vykdoma 

patirties sklaida 

Individualus aptarimas 

su darbuotoju 

3.7. Veiklos kokybės įsivertinimo 

priežiūra 

Iki birželio 30 d.  J. Treigienė Nustatomos 

stipriosios ir 

tobulintinos sritys 

 

Rezultatai pristatomi 

pedagoginei 

bendruomenei.  

 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Alytaus jaunimo centro veiklos programos priedas Nr. 2 

 

ALYTAUS JAUNIMO CENTRAS 

2024 METŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR KULTŪRINĖS VEIKLOS PROGRAMA 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla, priemonė Data 

Renginių organizatoriai ir vieta 

(Jaunimo centre, mieste, respublikoje 

užsienyje) 

Atsakingi asmenys 

1.  Suaugusių dailės studijos ,,Fantastika“ mokinių 

kūrybos darbų paroda 

2024-01 Alytaus jaunimo centro konferencijų 

salė 

Jankauskas V. 

2.  Linijinių šokių vakarėlis 2024-01-04 Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokykla Mekišaitė R. 

3.  
Pilietinė akcija „Pergalės šviesa“ vilties ir atminimo 

žvakelių uždegimas  
2024-01-13  Alytaus jaunimo centras  

Baliukonytė I. 

Bagdonienė D. 

4.  L/D „Putinėlis“ vaikų darbų paroda „Kosmosas“ 2024-01-24 L. d. „Putinėlis“ Večkienė V. 

5.  Suaugusių dailės studijos ,,Fantastika“ mokinių 

kūrybos darbų paroda 

2024-02 Alytaus menų inkubatorius ,,Menų 

pirtis“ 

Jankauskas V. 

6.  Fizinės parengties ir sveikatingumo programos 

mokinių renginys „Širdelių šventė“ 

2024-02 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  

7.  
Meninės fotografijos studijos mokinės Aušros 

Paulėkienės fotografijų paroda „Kopos“ 

2024-02-01 –

2024-02-29 
Alytaus jaunimo centras  Degutytė S. 

8.  Seminaras skirtas Dzūkų šventės repertuaro 

įsisavinimui  

2024-02-02 Alytaus jaunimo centras Mekišaitė R. 

9.  Virtuali kompiuterinės grafikos kūrybos kursų mokinių  

darbelių paroda 

2024-02-08 Alytaus jaunimo centras Rakauskienė R. 

Oškelienė S. 

10.  Užgavėnių šventė Alytaus jaunimo centro 2024-02-13 Alytaus jaunimo centras Moisejenka L. 



bendruomenei Moisejenkienė R. 

Vitkauskienė J. 

11.  Užgavėnės su vokaline studija „Boružėlė“ 2024-02-13 Alytaus jaunimo centras Remeikienė R. 

12.  Koncertas „Mano Lietuva“ 2024-02-16 Alytaus jaunimo centras Remeikienė R. 

13.  Socialinio emocinio ugdymo dienos minėjimo akcija 

#SEUdiena  

2024-03 Alytaus jaunimo centro fojė  Bagdonienė D. 

Baliukonytė I. 

Degutytė S.  

14.  Virtuali mokinių darbų paroda „Velykos“ 2024-03 Alytaus jaunimo centras Degutytė S.  

15.  Alytaus jaunimo centro vizualiųjų menų mokytojų 

darbų paroda „X“ 

2024-03 Alytaus jaunimo centro fojė Grigaliūnas A. 

16.  Suaugusių dailės studijos ,,Fantastika“ mokinių 

kūrybos darbų paroda 

2024-03 Alytaus r. Pivašiūnų amatų centras Jankauskas V. 

17.  Asmenybės ugdymo studijos mokinių darbų paroda 2024-03 Alytaus jaunimo centras Kazlauskaitė S. 

18.  Seminaras skirtas Dzūkų šventės repertuaro 

įsisavinimui  

2024-03 Alytaus jaunimo centras Mekišaitė R. 

19.  Linijinių šokių vakarėlis 2024-03 Alytaus jaunimo centras Mekišaitė R. 

20.  Koncertas „Dainuoju Lietuvą“ 2024-03 Alytaus jaunimo centras Mokrecovaitė J. 

21.  S. Degutytės fotografijų paroda „Žydinti moteris“ 2024-03-08 Alytaus miesto savivaldybė Degutytė S. 

22.  Žemės dienos minėjimas „Branginkime Žemę“  2024-03-20 Alytaus Rotušės aikštė  Bagdonienė D.  

Ivanauskienė I. 

Gaižauskas J. 

23.  Miesto mokinių parodos Pasaulinei vandens dienai 

paminėti apdovanojimų šventė 

2024-03-22 Alytaus jaunimo centras Baliukonytė I. 

Degutytė S.  



24.  
Miuziklas (projektinis) „Dainius ir Mūza“ (A. 

Mickevičius) 

2024 II ketv. Alytaus mieste, respublikoje Ivanauskienė I. 

Gaižauskas J. 

25.  
Spektaklis „Škac mirtie, visada škac“ (pagal A. 

Žebriūno „Riešutų duoną“) 

2024 II ketv. Alytaus mieste, respublikoje Ivanauskienė I. 

Gaižauskas J. 

26.  
Spektaklis „Čarlis ir šokolado fabrikas“ (pagal R. Dahl 

romaną „Čarlis ir šokolado fabrikas“). 

2024 II ketv. Alytaus mieste, respublikoje Ivanauskienė I. 

Gaižauskas J. 

27.  Suaugusių dailės studijos ,,Fantastika“ mokinių 

kūrybos darbų paroda 

2024-04 Merkinės meno galerija ,,Šalcinis“ Jankauskas V. 

28.  Dailės ir keramikos studijos „Vingiorykštė“ mokinių 

darbų paroda 

2024-04 Alytaus jaunimo centras Junevičienė I.  

29.  Fizinės parengties ir sveikatingumo programos 

mokinių renginys „Zuikučių linksmybės“ 

2024-04 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  

30.  Muzikinė pasaka „Zoologijos sodas“ 2024-04 Alytaus jaunimo centras Makselienė R. 

31.  Tarptautinės šokio dienos minėjimo renginys ,,Šoka 

visi“ 

2024-04 

 

Alytaus Rotušės aikštė Mekišaitė R. 

32.  Miuziklas „Nauji karaliaus drabužiai“ 2024-04 Alytaus jaunimo centras Pilypaitė A., 

Ramanauskaitė A. 

33.  L/D „Vyturėlis“ vaikų darbų paroda „Pavasaris“ 2024-04-01 L. d. „Vyturėlis“ 

 

Večkienė V. 

34.  L/D „Putinėlis“ vaikų darbų paroda „Pavasaris“ 2024-04-01 L. d. „Putinėlis“ 

 

Večkienė V. 

35.  Tarptautinis festivalis „Kalbame šokiu“ 2024-04–05 Alytaus kultūros centras Karnickaitė H. 

Žogelytė G. 

Saulevičiūtė A. 



36.  Meninės fotografijos studijos mokinių darbų paroda  

„Akimirka mamai“  

2024-05 Alytaus jaunimo centras Degutytė S.  

37.  Alytaus jaunimo centro dailės studijos „Vaizduotis“ 

metinė apžvalginė mokinių darbų paroda 

2024-05 Alytaus jaunimo centro fojė Grigaliūnas A. 

38.  Suaugusių dailės studijos ,,Fantastika“ mokinių 

kūrybos darbų paroda 

2024-05 Balbieriškio kultūros centras Jankauskas V. 

39.  Konkurso „Būk sveikas ir aktyvus“ estafečių ir 

judriųjų žaidimų organizavimas 

2024-05 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  

40.  Modernaus ir šou šokio čempionatas ,,Show & 

Contemporary dance and free dance championship“ 

2024-05 Alytaus kultūros centras Karnickaitė H. 

Žogelytė G. 

Saulevičiūtė A. 

41.  Siuvimo dizaino studijos mokinių darbų paroda 2024-05 Alytaus jaunimo centras, Vingio 15 A 

fojė 

Katauskienė N. 

42.  Vokalinės studijos „Šypsena“ mokinių koncertas „Tau, 

Mamyte“, skirtas motinos dienai paminėti. 

2024-05 Alytaus jaunimo centras Langvinienė D. 

43.  Integruotas renginys „Vakaras su muzika iš kino filmų 

ir video klipų dublis VI“ 

2024-05 Alytaus jaunimo centras Langvinienė D. 

Kaminskienė L. 

44.  Koncertas „Tau, mano Mamyte“ 2024-05 Alytaus jaunimo centras Mokrecovaitė J. 

45.  Vokalinės studijos „Vaja“ renginys, skirtas šeimos 

dienai paminėti   

2024-05 Alytus Pajedaitė-Jarmalavičienė A. 

46.  Koncertas, skirtas Motinos dienai paminėti 2024-05 Alytaus jaunimo centras Parchomenkienė R. 

47.  Koncertas, skirtas Tarptautinei šeimos dienai 2024-05 Alytaus jaunimo centras Ramanauskaitė A. 

48.  Koncertas „Mamai“ 2024-05 Alytaus Švč. M. Marijos Krikščionių 

pagalbos bažnyčia 

Remeikienė R. 



49.  Linijinių šokių studijos „Katutės“ koncertas šeimos 

dienai 

2024-05 Alytaus jaunimo centras Vaikšnorienė R 

50.  Šeimos diena 2024-05 Alytaus jaunimo centras Vaikšnorienė R. 

Makselienė R. 

Dainavos seniūnaitija 

51.  Šokių studijos „Tau“ mokinių koncertas mokinių 

tėveliams 

2024-05 L. d. „Pasaka“ ir „Vilties“ mokykla-

darželis 

Vekeriotaitė N. 

52.  Braižomosios grafikos  ir kompozicijos studijos 

ugdytinių kūrybinių darbų pristatymas. 

2024-05-16 –

2024-05-30 

Alytaus jaunimo centras, fojė Želnienė D. 

53.  Mokinių apdovanojimų šventė už Alytaus miesto 

garsinimą 

2024-06 Alytaus jaunimo centras Darbo grupės nariai, 

mokytojai, metodininkės 

54.  Fotografijų paroda „Fotografija. Knyga. Viršelis“. II 

dalis. 

2024-06 Alytaus jaunimo centras 

Alytus 

Degutytė S.  

55.  Baigiamasis koncertas fortepijono klasės mokinių 

tėvams 

2024-06 Alytaus jaunimo centras Kaminskienė L. 

56.  Fizinės parengties ir sveikatingumo programos 

mokinių renginys „Pasitik spalvotą vasarą linksmai“ 

2024-06 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  

57.  Tarpdisciplininio meno studijos mokinių darbų paroda 2024-06 Alytaus kultūros centras Kazlauskaitė S. 

58.  Dzūkų regiono dainų ir šokių šventė „Dzūkų šventė“ 2024-06 

 

Alytaus kultūros centro amfiteatras Mekišaitė R. 

59.  Vokalinės studijos „Vaja“ koncertas 2024-06 Alytus  Pajedaitė-Jarmalavičienė A. 

60.  Tradicinis gyvo garso koncertas „Muzikos paradas“ 2024-06 Alytaus jaunimo centras Vaitkevičienė I. 

Pilypaitė A. 

61.  Fortepijono klasės mokinių koncertas tėveliams, 2024-06 Alytaus jaunimo centras Vaitkevičienė I. 



artimiesiems ir draugams 

62.  Kamerinis fortepijono klasės mokinių koncertas 

mokiniams ir tėveliams 

2024-06-10 Alytaus jaunimo centras Rakauskaitė S. 

63.  Tradicinė kultūrinė-poilsinė stovykla dainų ir šokių 

ansamblio „Tarškutis“ mokiniams 

2024-06-22 - 

2024-06-27 

Bijūnų k., Trakų r. Moisejenka L. 

Moisejenkienė R. 

Vitkauskienė J. 

64.  Edukacinė išvyka „Skonių kelias“-2 2024 III ketv Jaskonių k., Druskininkų r. Vekeriotaitė N.  

65.  Edukacinė išvyka „Leipalingio dvaro paslaptys“ 

 

2024 III ketv Leipalingis Vekeriotaitė N.  

66.  Edukacinė išvyka „Skonių kelias“-3 2024 III ketv Alytus Vekeriotaitė N.  

67.  Šventinė pamoka „Boružėlėje smagu“ 2024 III ketv. Alytaus jaunimo centras Remeikienė R. 

68.  Stovykla šokių studijos „Tau“ senjoroms 2024-08-19–

22 

Alytaus r. Vekeriotaitė N. 

69.  Mokslo metų pradžios šventė 2024-09 Alytaus jaunimo centras Mokytojai, metodininkės 

70.  Šventinė pirmoji pamoka linijinių šokių studijoje 

„Katutės“ 

2024-09 Alytaus jaunimo centras Vaikšnorienė R. 

71.  Šventinė pirmoji pamoka linijinių šokių studijoje 

„Mira Dance“ 

2024-09 Alytaus r. Miroslavo gimnazija Vaikšnorienė R. 

72.  Renginys „Kviečiu pamuzikuoti“ 2024 IV ketv. Alytaus jaunimo centras Kaminskienė L. 

Šeduikis A. 

73.  Tarptautinis konkursas-festivalis „Dzūkijos 

žvaigždutės“ 

2024 IV ketv. Alytaus miesto teatras Remeikienė R. 

74.  Fizinės parengties ir sveikatingumo programos 

mokinių renginys „Helovino šventinė treniruotė“ 

2024-10 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  



75.  Dailės ir keramikos studijos ugdytinių darbų paroda 

„Mažom pėdutėm“ 

2024-10 Alytaus jaunimo centras Večkienė V. 

76.  X-oji respublikinė liaudiškos muzikos šventė ,,Ne cik 

skripkos“ 

2024-10-12 Alytaus jaunimo centras Moisejenka L. 

Moisejenkienė R. 

Vitkauskienė J. 

77.  Meninės fotografijos studijos mokinių darbų paroda  

„Juoda balta“ 

2024-11 Alytaus jaunimo centras Degutytė S.  

78.  Vestuvinių muzikantų šventė-koncertas 2024-11 Alytaus jaunimo centras Šileikis Z. 

79.  Iniciatyva „Pyragų diena“ 2024-11-06 Alytaus jaunimo centras Vekeriotaitė N. 

80.  Alytaus jaunimo centro kalėdinis koncertas 2024-12 Alytaus jaunimo centras Darbo grupės nariai, 

mokytojai, metodininkės 

81.  Virtuali meninės fotografijos studijos mokinių darbų 

paroda „Kalėdinis atvirukas“ 

2024-12 Alytaus jaunimo centras Degutytė S.  

82.  Alytaus jaunimo centro dailės studijos „Vaizduotis“ ir 

studijos „Vingiorykštė“ mokinių darbų paroda 

„Pažiūrėk, jau žiema“ 

2024-12 Alytaus jaunimo centro fojė Grigaliūnas A. 

Junevičienė I.  

83.  Fizinės parengties ir sveikatingumo programos 

mokinių renginys „Šventinė kalėdinė treniruotė“ 

2024-12 L. d. „Nykštukas“  Karkauskaitė-Ivanauskė R.  

84.  Vokalinės studijos „Šypsena“ mokinių kalėdinis 

koncertas „Šventinis laukimas 

2024-12 Alytaus jaunimo centras Langvinienė D. 

85.  Linijinių šokių vakarėlis 2024-12 Kaimo turizmo sodyba Mekišaitė R. 

86.  Vokalinės studijos „Bel Canto“ koncertas tėvams ir 

bendruomenei 

2024-12 Alytaus jaunimo centras Pilypaitė A. 

87.  Kalėdinis vokalinės studijos „Bel Canto“ koncertas 2024-12 Alytaus jaunimo centras Ramanauskaitė A. 



tėveliams 

88.  Kalėdinis vokalinės studijos „Boružėlė“ koncertas 

„Sušilkime prie Kalėdinės eglutės“  

2024-12 Alytaus jaunimo centras Remeikienė R. 

89.  Kalėdinis linijinių šokių studijų „Katutės“ ir „Mira 

Dance“ koncertas Rotušės aikštėje 

2024-12 Alytaus Rotušės aikštė Vaikšnorienė R. 

90.  Šventinės linijinių šokių studijų „Katutės“ ir „Mira 

Dance“ popietės „Kalėdų belaukiant“ 

2024-12 Alytaus jaunimo centras Vaikšnorienė R. 

91.  Fortepijono klasės mokinių koncertas tėveliams, 

artimiesiems ir draugams 

2024-12 Alytaus jaunimo centras Vaitkevičienė I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Alytaus jaunimo centro veiklos programos priedas Nr. 3 

 

PROFESINIO TOBULĖJIMO PROGRAMA 2024 M.  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa parengta vadovaujantis LR Švietimo 

ir mokslo ministro įsakymu „Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų patvirtinimo“ (2007 m. kovo 29 d., ISAK-556) ir jo pakeitimais, 

mokyklos kvalifikacijos kėlimo tvarka dera su mokyklos 2024 metų veiklos tikslais ir uždaviniais. 

 2. Profesinis tobulėjimas vykdomas pagal neformaliojo švietimo profesinio tobulėjimo 

programas ir savišvietos būdu: 

 2.1. profesinio tobulėjimo programa – kompetencijų plėtojimo planas ir jo realizavimo 

aprašas, kuriame nusakyti mokymo(si) tikslai, uždaviniai, formos, turinys, įgyvendinimo 

nuoseklumas, trukmė, numatyti mokymo(si) metodai ir priemonės, plėtojamos, įgyjamos 

kompetencijos ir jų vertinimas. Profesinio tobulėjimo programa gali būti sudaryta iš vieno ar kelių 

mokymo modulių; 

 2.2. mokymo modulis – tam tikros profesijos įgijimo arba profesinio tobulėjimo 

programos autonominė dalis, kuriai būdingi savarankiški tikslai, turinys, apimtis, mokymo(si) 

metodai bei vertinimas. 

 3. Profesinio tobulėjimo formos: kursai, seminaras, konferencija, stažuotė, edukacinė 

išvyka ir kt.: 

 3.1. kursai – Švietimo mokslo ir sporto ministro nustatytas privalomas profesinio 

tobulėjimo renginys; 

 3.2. seminaras – dėstytojo, lektoriaus vadovaujama interaktyvi dalyvių sąveika pagal 

profesinio tobulėjimo programą; 

 3.3. konferencija – teorinis diskusinis susirinkimas, pasitarimas, trunkantis ne mažiau 

kaip 6 akademines valandas, vykdomas pagal programą. 

 3.4. stažuotė – veikla, vykdoma pagal profesinio tobulėjimo programą, kuria siekiama 

įgyti ar plėtoti praktinės veiklos kompetencijas, įgyti praktinės patirties; 

 3.5. edukacinė išvyka – išvyka, kurios metu vykdoma profesinio tobulėjimo programa 

ir įgyjamos, plėtojamos kompetencijos. 

3.6 akreditacija – tai mokytojų profesinio tobulėjimo veiklos vertinimas ir oficialus 

pripažinimas. 

 

II SKYRIUS 

 PROFESINIO TOBULĖJIMO TIKSLAI 

 

 4. Metiniai profesinio tobulėjimo tikslai: 

 4.1. tobulinti mokytojų metodinę veiklą bei profesinę kompetenciją; 

 4.2. sudaryti sąlygas mokytojams įgyvendinti Pedagogų atestacijos nuostatuose 

apibrėžtus kvalifikacinius reikalavimus; 

 4.3. racionaliai panaudoti profesiniam tobulėjimui skirtas lėšas. 

užtikrinti kokybišką Pedagoginių darbuotojų poreikius atliepiančių kvalifikacijos tobulinimo 

programų rengimą ir įgyvendinimą, laikantis bendrosios švietimo politikos priimtų nuolatinio 

mokymosi nuostatų. 

 

 

 

 



III SKYRIUS 

PROFESINIO TOBULĖJIMO UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

 5. Metiniai profesinio tobulėjimo uždaviniai ir jų įgyvendinimo priemonės: 

5.1. tenkinti pedagoginių darbuotojų, kitų dalyvių grupių kompetencijų tobulinimo 

poreikius; 

5.2. siekti programų rengimo ir įgyvendinimo kokybės; 

5.3. užtikrinti kompetencijų tobulinimo formų, metodų įvairovę; 

5.4. plėtoti profesinį bendradarbiavimą, gerosios darbo patirties sklaidą; 

5.5. skatinti ir diegti pažangias iniciatyvas, padedančias tobulinti profesines 

kompetencijas.   

 

IV SKYRIUS 

 PROFESINIS TOBULĖJIMAS IR PASIRENGIMAS ATESTACIJAI 

 

6. Pedagoginiai darbuotojai profesines kompetencijas gali tobulinti pagal neformaliojo 

švietimo kvalifikacijos tobulinimo programas ir savišvietos būdu: 

6.1. pedagoginiai darbuotojai tobulinti profesines kompetencijas savišvietos būdu gali 

dalyvaudami ugdomosios ir vadybinės veiklos stebėjimuose ir aptarimuose, praktinės veiklos 

refleksijose ir kitose neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklose. Į profesinio tobulėjimo laiką taip 

pat įskaitomos stažuotės, kursai, seminarai užsienyje bei užsienio lektorių Lietuvoje vedami 

pedagogų kursai – seminarai; 

 6.2. pedagoginis darbuotojas privalo nuolat tobulėti ir ne mažiau kaip 5 dienas per 1 

metus dalyvauti profesinio tobulėjimo institucijų organizuojamuose kursuose bei seminaruose, ne 

rečiau nei kartą per metus įsivertina savo profesines kompetencijas, remdamasis ugdytinių 

pasiekimų ir pažangos, švietimo įstaigos rezultatais bei kitais rodikliais, numato kompetencijų 

tobulinimo tikslus, renkasi profesinių kompetencijų tobulinimo formas ir Programas, skleidžia savo 

patirtį ir turi atitikti įgytos kvalifikacijos kategorijos reikalavimus; 

6.3. švietimo įstaiga analizuoja pedagoginių darbuotojų profesinių kompetencijų 

augimą ir jų  poveikį ugdytinių pasiekimams ir pažangai remdamasi švietimo įstaigos veiklos 

įsivertinimo, išorinio vertinimo, pedagoginių darbuotojų profesinių kompetencijų įsivertinimo 

duomenimis ir kitais prieinamais duomenimis ir rekomendacijomis; atsižvelgdama į pedagoginių 

darbuotojų profesinių kompetencijų tobulinimo poreikius ir remdamasi Mokytojų, dirbančių pagal 

bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymu 

Nr. V-184 „Dėl Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų 

mokyklos bendruomenei aprašo ir Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas), veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašo patvirtinimo”, planuoja pedagoginių 

darbuotojų profesinį tobulėjimą; 

 6.4. profesinio tobulėjimo kryptis pedagogas pasirenka pats atsižvelgdamas į švietimo 

prioritetus, įstaigos vadovų rekomendacijas, į profesinio tobulėjimo kursus, seminarus mokytojai 

vyksta savo noru, suderinę išvykimą su mokyklos administracija; 

 6.6. vykti į seminarus, kursus pirmenybę turi besiruošiantys atestuotis mokytojai. 

 

 

 

 



Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Data Atsakingas 

asmuo 

Priemonės, veiklos 

rezultatų vertinimo 

rodikliai   

I. Pedagogų atestacija 

1. Atestacijos komisijos posėdžiai 

dėl: 

pedagogų kvalifikacinės 

kategorijos įgijimo (atestavimo); 

siekiančių aukštesnės 

kategorijos, prašymų 

peržiūrėjimų; 

pedagogų atestacijos programos 

2024–2025 m. m. sudarymo. 

Sausis–

gruodis 

J. Treigienė 

R. Pangonienė 

Dalyvauta 3 atestacijos 

komisijos posėdžiuose. 

2. Vykdyti mokytojų atestaciją, 

teikti konsultavimą ir pagalbą 

besirengiantiems atestuotis 

mokytojams  

Sausis–

gruodis 

R. Pangonienė  

  

Vykdyta 2024-2026 m. 

mokytojų atestacijos 

programa. 

  

II. Pedagogų profesinis tobulinimas 

3. Skelbti mokytojams informaciją 

apie kvalifikacijos tobulinimo ir 

profesinio tobulėjimo renginius 

mieste, respublikoje, užsienyje, 

virtualioje erdvėje   

Sausis–

gruodis 

S. Degutytė Ne mažiau kaip 1 kartą 

per mėnesį mokytojams 

pateikiama informacija 

apie organizuojamus 

profesinio tobulėjimo 

renginius  

4. Tirti ir analizuoti mokytojų 

kvalifikacijos ir kompetencijų 

tobulinimo poreikius. Atlikti 

profesinio tobulėjimo poreikio 

tyrimas. 

Vasaris–

balandis 

S. Degutytė Atliktas profesinio 

tobulėjimo poreikio 

tyrimas, susisteminti ir 

pristatyti rezultatai 

bendruomenei.  

5. Organizuoti 

metodines dienas Alytaus 

jaunimo centro pedagoginei 

bendruomenei  

Sausis–

gruodis 

 

Metodinė taryba Organizuotos 2 

metodinės dienos Alytaus 

jaunimo centro 

pedagoginei 

bendruomenei.  

6. Rengti ir organizuoti seminarus, 

mokymus 

Sausis–

gruodis 

 

I. Baliukonytė 

D. Bagdonienė 

S. Degutytė 

Suorganizuoti ne mažiau 

kaip 2 seminarai arba 

mokymai; 

ne mažiau 80 proc. 

pedagoginių darbuotojų 

dalyvavo mokymuose 

šiuolaikinės pamokos 

organizavimo, pagalbos 

priemonių mokiniui 

taikymo temomis. 

7. Tobulinti darbuotojų 

kvalifikaciją mokymuose ir 

projektuose 

Sausis–

gruodis 

S. Degutytė 

Darbuotojai  

Profesinio tobulėjimo 

renginiuose dalyvauta ne 

mažiau kaip 260 dienų.  

8. Vykdyti kolegialaus grįžtamojo 

ryšio veiklą ir jos sklaidą 

Sausis–

gruodis 

R. Pangonienė 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Ne mažiau 23 proc. 

mokytojų veda atviras 

veiklas. 

Ne mažiau 90 proc. 

mokytojų stebi kolegų 



organizuotus renginius. 

9. Vestų 2024 m. atvirų pamokų, 

renginių, projektų aptarimas. 

Sausis–

gruodis 

 J. Treigienė 

R. Pangonienė   

 

Metodinėse 

grupėse, 

mokytojų 

susirinkimuose 

Aptarta 100 proc. 

mokytojų pamokų,   

renginių,  aptarti 

rezultatai, suteiktas 

grįžtamasis ryšys.  

10. Dalyvauti dalykinių 

kompetencijų stiprinimo 

renginiuose 

Sausis–

gruodis 

S. Degutytė 

Pedagoginiai 

darbuotojai 

25 proc. mokytojų 

dalyvavo dalykinių 

kompetencijų stiprinimo 

renginiuose 

11. Dalintis gerąja patirtimi gerinant 

renginių kokybę 

Sausis–

gruodis 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Mokytojų organizuojami 

renginiai aptariami 

metodinių grupių 

pasitarimuose, aptarta ne 

mažiau kaip 3 kiekvienos 

grupės renginiai. 

12. Kaupti ir analizuoti duomenis 

apie mokytojų profesinį 

tobulėjimą (pateikti 

pažymėjimus, pildyti 

įsivertinimo  anketas).  

Sausis–

gruodis 

S. Degutytė 100 proc. pateikia 

duomenis apie profesinį 

tobulėjimą.  

Pildo įsivertinimo 

anketas.  

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



   

Alytaus jaunimo centro 2024 m. veiklos  

   

programos 4 priedas 

      ĮSTAIGOS INFRASTRKTŪROS ATNAUJINIMO IR UGDYMO APLINKOS 

GERINIMO PROGRAMA 

      

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vykdymas 

Laukiami rezultatai 
Vykdytojas Terminas 

Reikalingi 

ištekliai  

(eurai) 

1. 

Alytaus jaunimo 

centro erdvių 

atnaujinimas 

Ramunė 

Lamsargytė 
I-IV ketv. 25 000 

Atnaujintos 7 

erdvės 

2. 

Įrangos ir 

instrumentų 

įsigijimas 

ugdymo procesui 

užtikrinti 

Ramunė 

Lamsargytė 
II-III ketv. 10 000 

Įsigytos siuvimo 

mašinos -4vnt., 

mikrofonai JET 

SET-5vnt., 

kolonėlės salei -. 

3. 

Langų ir durų 

pogarantinis 

remontas ir 

atnaujinimas  Ramunė 

Lamsargytė 
I-IV ketv. 1 500 

Suremontuota ir 

atnaujinta 100% 

langų ir durų 

pastatuose 

esančiuose 

Tvirtovės g.3 ir 

Vingio g.15A, 

Alytus 

4. 

IT įrangos 

atnaujinimas Ramunė 

Lamsargytė 
I-IV ketv. 3 500 

Naujos IT įrangos 

įsigijimas ir 

remontas -10vnt. 

5. 

Lauko aplinkos 

atnaujinimas, 

želdynų 

įrengimas 

Ramunė 

Lamsargytė 
II-III ketv. 600 

Įrengti gėlynai 

2vnt. 

6. 

Kondicionierių, 

rekuperacinės 

sistemos 

techninis 

remontas 

Ramunė 

Lamsargytė 
I-IV ketv. 1 000 

Pakeisti 

kondicionierių 

filtrai -

14vnt.Atliktas 

profilaktinis 

patikrinimas. 

7. 

IT  sistemų 

funkcionavimo 

užtikrinimas 

Ramunė 

Lamsargytė 
I-IV ketv. 6 500 

Įdiegti programinės 

įrangos naujiniai  

   

Iš viso 48 100 

  

______________________ 

 

 



Alytaus jaunimo centro veiklos programos priedas Nr. 5 

 

ALYTAUS JAUNIMO CENTRO LĖŠŲ PASKIRSTYMO PROGRAMA 

2024 m. planuojamų pajamų lėšų šaltinis 42 , priemonė 33.2.1.12, pajamos 14,5 tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Ekonominė 

klasifikacija 
Pavadinimas Tūkst. Eur Pastabos 

1. 2.1.1.1.1.1.E Darbo užmokestis (kitų neišvardytų 

darbuotojų darbo užmokestis) tūkst. Eur 

  

2. 2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos tūkst. Eur   

3. 2.2.1.1.1.2. Darbuotojų sveikatos tikrinimas, tūkst. Eur   

 Vidutinis darbuotojų skaičius, vnt.   

4. 2.2.1.1.1.5. Ryšio paslaugos ir prekės, tūkst. Eur   

 Iš jų: ryšių įrangos įsigijimas, išskyrus 

išmaniuosius telefonus, tūkst. Eur 

  

  Telefono ryšio abonentų skaičius, vnt.   

5.  2.2.1.1.1.6. Transporto išlaidos, tūkst. Eur   

 Kuro metinis poreikis, litrais   

6. 2.2.1.1.1.7. Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos, iš viso tūkst. Eur 

  

  Iš jų: patalynės, spec. drabužių įsigijimas, tūkst. 

Eur 

  

  Skalbimo, tvarkymo išlaidos, tūkst. Eur   

7. 2.2.1.1.1.11. Komandiruočių išlaidos, tūkst. Eur   

8. 2.2.1.1.1.14. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos, tūkst. Eur 

  

9. 2.2.1.1.1.15. Materialiojo turto paprastojo remonto prekių, 

įrankių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, tūkst. 

Eur 

  

10. 2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas, tūkst. Eur 4,0  

 Darbuotojų, keliančių kvalifikaciją, skaičius, vnt.   

11. 2.2.1.1.1.20. Komunalinių  paslaugų įsigijimo išlaidos , iš 

viso : 

  

 2.2.1.1.1.20.

A. 

Šildymas, tūkst. Eur   

 2.2.1.1.1.20.

B. 

Elektra, tūkst. Eur   

 2.2.1.1.1.20.

C. 

Vanduo, tūkst. Eur   

 2.2.1.1.1.20.

D. 

Šiukšlių išvežimas, tūkst. Eur   

12. 2.2.1.1.1.21. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos (biuro ir kompiuterinės įrangos 

įsigijimas (vertė iki 500 Eur), išmaniųjų telefonų 

įsigijimas, IS priežiūra, remontas, eksploatacinės 

medžiagos), tūkst. Eur 

2,5  

13. 2.2.1.1.1.22. Reprezentacinės išlaidos, tūkst. Eur   

14 2.2.1.1.1.23 Viešinimo išlaidos, tūkst. Eur   

15. 2.2.1.1.1.30. Kitų prekių (atsargų ir ūkinio inventoriaus 4,0  



įsigijimas) ir paslaugų įsigijimas, tūkst. Eur 

Sutartiniai įsipareigojimai( pastato sauga, šildymo 

ir karšto vandens sistemų priežiūra, banko 

paslaugos ir kt.) 

  

Kitų prekių  ir paslaugų įsigijimas   

Spaudinių prenumerata   

16. 2.7.3.1.1.1. Darbdavio socialinė parama pinigais, tūkst. 

Eur (už 2 k.d. ligos pašalpa, išeitinės išmokos) 

  

17.  Nematerialaus ir materialaus ilgalaikio turto 

įsigijimas, tūkst. Eur ( įstaiga pateikia sąrašą) 

4,0  

  Iš viso: 14,5  

     

  

2024 m. planuojamų pajamų lėšų šaltinis 42 , priemonė 33.2.1.16, pajamos 110,8 tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Ekonominė 

klasifikacija 
Pavadinimas Tūkst. Eur Pastabos 

1. 2.1.1.1.1.1.E Darbo užmokestis (kitų neišvardytų 

darbuotojų darbo užmokestis) tūkst. Eur 

  

2. 2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos tūkst. Eur   

3. 2.2.1.1.1.2. Darbuotojų sveikatos tikrinimas, tūkst. Eur 0,5  

 Vidutinis darbuotojų skaičius, vnt.   

4. 2.2.1.1.1.5. Ryšio paslaugos ir prekės, tūkst. Eur 2,1  

Iš jų: ryšių įrangos įsigijimas, išskyrus 

išmaniuosius telefonus, tūkst. Eur 

  

  Telefono ryšio abonentų skaičius, vnt.   

5.  2.2.1.1.1.6. Transporto išlaidos, tūkst. Eur 2,5  

 Kuro metinis poreikis, litrais   

6. 2.2.1.1.1.7. Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos, iš viso tūkst. Eur 

  

  Iš jų: patalynės, spec. drabužių įsigijimas, tūkst. 

Eur 

  

  Skalbimo, tvarkymo išlaidos, tūkst. Eur   

7. 2.2.1.1.1.11. Komandiruočių išlaidos, tūkst. Eur 4,5  

8. 2.2.1.1.1.14. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos, tūkst. Eur 

  

9. 2.2.1.1.1.15. Materialiojo turto paprastojo remonto prekių, 

įrankių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, tūkst. 

Eur 

25,0  

10. 2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas, tūkst. Eur 1,0  

 Darbuotojų, keliančių kvalifikaciją, skaičius, vnt.   

11. 2.2.1.1.1.20. Komunalinių  paslaugų įsigijimo išlaidos , iš 

viso : 

27,3  

 2.2.1.1.1.20.

A. 

Šildymas, tūkst. Eur 15,0  

 2.2.1.1.1.20.

B. 

Elektra, tūkst. Eur 8,0  

 2.2.1.1.1.20.

C. 

Vanduo, tūkst. Eur 2,6  

 2.2.1.1.1.20.

D. 

Šiukšlių išvežimas, tūkst. Eur 1,7  



12. 2.2.1.1.1.21. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos (biuro ir kompiuterinės įrangos 

įsigijimas (vertė iki 500 Eur), išmaniųjų telefonų 

įsigijimas, IS priežiūra, remontas, eksploatacinės 

medžiagos), tūkst. Eur 

7,5  

13. 2.2.1.1.1.22. Reprezentacinės išlaidos, tūkst. Eur 2,0  

14. 2.2.1.1.1.23 Viešinimo išlaidos, tūkst. Eur 2,0  

15. 2.2.1.1.1.30. Kitų prekių (atsargų ir ūkinio inventoriaus 

įsigijimas) ir paslaugų įsigijimas, tūkst. Eur 

30,0  

Sutartiniai įsipareigojimai( pastato sauga, šildymo 

ir karšto vandens sistemų priežiūra, banko 

paslaugos ir kt.) 

  

Kitų prekių  ir paslaugų įsigijimas   

Spaudinių prenumerata   

16. 2.7.3.1.1.1. Darbdavio socialinė parama pinigais, tūkst. 

Eur (už 2 k.d. ligos pašalpa, išeitinės išmokos) 

1,0  

17.  Nematerialaus ir materialaus ilgalaikio turto 

įsigijimas, tūkst. Eur ( įstaiga pateikia sąrašą) 

5,4  

  Iš viso: 110,8  

  

 

_____________ 


